
Bölge:  Fergana vadisi  (Özbekistan)

Özbekistan orta Asya'da bulunuyor, 
Fergana vadisi de Özbekistan'ın en 
kalabalık ve işlek tarafıdır. Yüzlerce
sene önce 'İpek Yolu' ('Koprinen Pıt') 
denilen ticaret yolu Avrupa'yı Çin'le 
(Kitay) bağlardı. Her türlü mal 
getiren kervaneler Fergana 
vadisinden de geçerdiler. Buradan 
balkan geçitlerinden (prohod) 
geçerek  Batı Çin'de bulanan 
Kaşgar'a gidilirdi. Fergana vadisinde 
en önemli kasabalar, Taşkent, 
Semerkent ve Buhara idiler. Çinden 
Avrupa'ya giden kervaneler burada 
dinlenirdiler. 

Bugünlerde Fergana vadisi üç 
devlete bölünmüştür: Özbekistan, Kirgizistan ve Tacikistan; ama çoğunlukta 
Özbekistan'ın içindedir. Fergana'da 10 milyondan fazla kişi yaşıyor. Toprak olarak 
Özbekistan'ın ancak 5%'idir, ama halkın 25% burada yaşıyor. Fergana vadisi gerçekten 
bütün halkların bir araya geldiği ve karıştığı bir yerdir: Özbekler, Tacikler ve Kirgizler ve 
daha bir sürü halklar bir arada yaşıyor. Bütün orta Asya'da en kalabalık yerdir. Bütün 
Özbekistan'da da en önemli yer burasıdır: "Fergana'da nasıl karar verilirse, bütün 
Özbekistan öyle gidiyor" diye bir atasöz var.

Fergana vadisi 300 km uzundur ve toprağı çok bereketlidir. En çok pamuk yetiştiriliyor; 
ama meyva ağaçları da çok boldur. Eskiden beri dut ağaçları yetiştiriliyor: onların 
yaprakları ipek böceklerinin tek yiyeceğidir. Fergana vadisinde bol su var: bir sürü ırmak 
oradan geçip kocaman Sur-Derya ırmağında birleşiyorlar; o da 1000 km devam edip Aral 
Gölü'ne akıyor. Komunist zamanında Pamuk 'Özbekistanın beyaz altını' olarak çok aşırı 
fazla yetiştirilirdi. Bugüne kadar milyonlarca işçi pamuğu çok düşük aylıklar için 
topluyorlar; 8 yaşındaki kızanlar bile tarlalara gönderiliyor. İşçiler aç kalırken toptancılar
ve tücarlar çok fazla kyar yapıyor. Devletin kanunları sanki tücarların işine karışmıyorlar. 
Rüşvetçilik o kadar yaygın ki, 'temiz' ticaret yapmak hemen hemen mümkün değildir.

Fergana vadisi çok zengin tarihe ve kültüre sahiptir. Özbeklerin 'beşiği' olarak kabul 
ediliyor. Orada yaşayan Özbekler de kendilerini 'en temiz kan' sayıyorlar. Bu tabii ki, 
onlarda korkunç bir gurur yarattı, öyle ki, bu gurur bugüne kadar müjdeyi yaymak için 
büyük engeldir. "Özbek olmak, müslüman olmak demektir" 

Fergana vadisi eskiden beri tutucu ve fanatik müslümanlık için bir kaynaktı. Müslümanlar
her zaman değişiklik getirmeye çalışan hükümetlere karşı koydular. 100 sene önce 
komunizm burada yayılmaya başlayınca, müslümanlar uzun zaman buna karşı koydular. 
Kimi müslümanlar daha da fanatik hareketlere katıldılar ve temiz bir müslüman devleti 
kurmak için kabakuvvet ve terorizmi de kullandılar. Geçenlerde kimi politik ve ekonomik 
problemler için protestolar yapıldı. 2005 senesinde Kirgizistan'ın Oş kasabasında 
mitingler yapıldı, onlar da hükümetin düşmesine sebep oldu. Bir ay sonra Uzbekistan'ın 
Andijon kasabasında bir ayaklanma oldu ve yüzlerce kişi öldürüldü. Aslında Özbekler 
barışı seven bir halktır, ama dindar fanatiklerin etkisi altında kalınca, onlar bile 
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müslümanlığın içindeki şiddet ruhuna kurban giderler. Ne yazık ki, ancak çok az kişi İsa 
Mesih'te Allahla barışmaya kavuştular.

DUA KONULARI:

 Rab imanılara cesaret ve sevgi versin, halkına İsa'dan şahitlik versinler ve Onun 
sevgisini yaysınlar.

 Rab imanlılara fırsat versin, rüşvet olmadan kendi hayatlarını yaşasınlar ve ticaret
yapsınlar.

 Müslümanları çoğu İsa Mesihin müjdesini daha hiç duymamışlar. Rab onlara 
göstersin ki, Mesih imanlısı olan kişi Özbekliğini kaybetmiyor.
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